
Muzeum paměti xx. §toletí, z.ú.

Zápis ze zasedáni správní rady
konaného dne 27.11. a 29.11.2023

Termín: 27.11.2023 14:00
Misto: Nová radnice. Mariánské nám, 2/2, Praha ]. místDost č.135. l. patt,o

Svoláno předsedkyni spŤávni rady JUDr. Man,anovou e-mailem dne ]4. l l. 202]

Přitomni:
- Členové správní rady: Hana Kordová MaNanová, Tomáš Jirsa. Petr Koura. PaveL

Kugler, Zdeněk Lukeš, František Stiitek, Jak-ub Wolť

- ČIenové dozorčí íady: 'fomáš Mikeska

- hosté:
vladana straková. asistentka
ruDr. Lenka D€veíová. právni Zásfupce Muzea paměti xx, století. z,ťt,

- omluveni:
Jan Kalous. ředitel

ProBrami

1. Volba ředitelc

2. odměna řediteli Janu Kalou§ovi za 2. s 3. čtvňletí 2023
T_ Jirsa navrhl další bod programu odměna řediteli zA2. a3. čtýítlelí 2023

Hla§ování o ce|ém návrhu progÉmú SR:
Proi ? Proti: 0 Zdrželse 0

l. volbá ředitele

a, Předsedkyně spnivní rady inlbrmovala o otevření obáek uchazečů o funkci ředitele
Muzea najednriní správni rady dnc 21.1 1.2023, Ve stanoveném temínu do l5.11,202]
byly doručeny 3 přihlášky.

přit ášení uchazďi:
Jan Bečka
Petť Blažek
Martina olmerová Masaříková

Při otevření obálek bylo kon§tatováno, že všichni uchazeči předtožili řádnou přihlášku
se všemi pňlohami.



b. Předsedkyně SR předložila návrh na způsob hlasování obdobný, jako byl pň minulé
volb ředitele dne 30.3,202l:

První kolo:
Hlasováni je veřejné a každý hlasujicí člen SR můž€ hlasovat až o yšech řech
kandidátech. Htasuje se o každém kandidátovi Zvlášť.
ZískáJi v l. kolejediný z kandidátů 5 a více hlasů. je zvolen na místo ředitele.
Zi§kaji-li v 1. kole všicbni kandidáti stejný počet hlasů, postupuií všichni do 2, koIa.
Jinak do 2, kola posfupuji 2 kandidáti § nejvyššim počtem hlasú.

Druhé kolo:
Hlasováníje veřejné. Ve 2. kole může každý htasující člen sR dát ttlas porrze jednomu
z kandidátu_
Ziská-li ve 2. kolejeden z kaldidátů 5 a vice hlasů je zvolen na misto ředitele.

Další kola:
Neáská-li ve 2. kole ádný kandidát 5 a vice hlasů, opakuje se volba ve 3. a popřipadě
v dalších kolech do té doby, než někte.ý z kandidátů získá alespoň 5 hlasů, přičemž 3,
koloje veřejné, další případná kola probíhají tajnou volboti.

Všichni přitomní byli seznámeni sc způsobem hla§ování při yýbětovém řízení na
fudkci ř€dite|e:

Hlasování o způsobu hla§ování při Yýběrovém írzeníi
Pro: 7 Protil 0 Zdňel sel 0

c. Správní lada přikročila k pohovorům sjednotli\iimi uchažeči,

Uchazďi byli pozvání v cca 45 minutoťch intervalech v pořadí podle abecedy:
Jan Bečka
Petr Blažek
Martina Olmeíová Masaříková - omluvila se pro nemoc, pohovor proběh| formou
videokonference

Uchazeči představili členům správni rady své vize o budoucnosti Muzea a zodpověděli
dota4,,

d. Správni rada hlasovala ojednotlivých kandidát€ch v l. kole hlasováni,

vý§ledek hla§ovóní v 1. kol€:

Jan Bečka Pro: 3 Píoti: 3 zdržel se| l

Petr Blaž§k

Martina olmerová Ma§aříková Pro: 0 Proti: 6 Zdížel se| 1

2



V l, kole neobdržel žádný z kandidátů 5 hlasů. volba bude poknčovat 2, kolenr. do
ktcrého postupují 2 uchazeči s nej!yšším počteřn hlasťl,

Výsledek hlasováni ve 2. kole:

Jan Bečka Pro: 3 Proti: 3 Zdržel se: 1

Petr Blažek

Ve 2, kole neobdržel žádný z kandidátů 5 hlasů, volba bude pokračovat 3. kolem. do
kterého postupuji 2 uchazeči s nej],fšším počtem hla§ů,

vý§ledek hlasování vé 3. kolel

Jan Bečka Pro: 3 Proti: 4 ZdížeI se| 0

Petr Blťek Pťo:4 Proti: 3 Zdížel se: 0

Ve 3. ko|€ neobdržel ádný z kandidátů 5 hlasů, volba bude pokračovat 4, kolem formou
tajného hlasování.

výsledek tajného hlasování ve ,l, kolel

Jan Beěka obdržel 3 hlasy
PetŤ Blazek obdřel 4 hlasy

Ve 4, kole nebyl zvolen ádný kandid.it. Předsedkyně SR konstatova|a, že jednáni SR
trvájižvíce než 5 hodin apodle schváleného volebního řádu má volba probíhat v dalšich
kolech, dokud nebude zvolen ředitel. Předsedkyně sR pierušilajednáni SR v l9:30 hod.
§ tim, že pokračováníjednání bude v nejbližší době členům splávní rady a dozorčí iady
ozniimeno tak, aby sR splnila svou odpovědnost zvolit ředitele do t.l2.2023. aby
Mu7eum nlěIo,1aluláfi ilro ásIupce,

Pokračování nedokončeného zasedání spíávní rady ze dne27.11.2O23

Termin:29. l1.2023 od 15:00
Misto konáni: Nová radnice, Mariánské nárn. 2, Praha 1, zasedaci místno§t č, l35, 1.

patro
svolilno e-mailem dne 28.I1 .2023

Přítomni:

- Č]lenové správní ťady: Hana Kordová Marvanová, Zdeněk Lukeš, Petr Koura. Jakub
Wolf_ Franlišek slárek

- Hosté: VladaDa Straková. asistentka

- Om|uveni: Jan Kalous, Tomáš Jirsa, Pavel Kugler- L. Deverová



Jednání zahájeno předsedkyní SR Muzea v 15:15

Předsedkyně sR seznámila přitomné s nrimitkou T. Jirsy, zaslanou emailem, že takto
SR nelz-e svolat, že musí být splněna podminka svoláni správni rady 7 dní před
jednaním. K tomu předsedkyně SR uvedla. že to by platilo v případě nového za§edání
správni rady, a]e nyníjde o pokračováni zasediání spnívní rady svolané Ťádně 7 dnťt před
jednáním (dne 14.1,1.2023) s tim_ že podle schváleného způsobu hlasování má jednat
správní rada o volbě Ťeditele do doby, dokud nebude noqi ředitel zvolen. To se na
jednáni sR dýe 2'7.1|.2023 nestalo. proto bylo přerušeno jednání a bylo svoláno
pokačovánijedná,ní SR na co nejbližší možný tennin, tedy na 29,l l,2023. Tento postup
byl zkonzultovlín s právničkou Muzea ruI)r. Lenkou D9velovou. Její odbomé
stanoviskoje přílohou tohoto zápi§u. Předsedkyně SR shmula wýsledky jednání zc dne
27,1 1.2023 a navrhla hlasováni v 5. kole formou tainého blasováni

Vís|edek tajného hlasování ve 5. kole:

]an Bečka obdržel 1 hlas
Petr Blažek obdrže| 4 hla§y

Správni rada konstaltLje, že ani po 5. kole voleb nebyl zvolen potřebnými 5 hlasy podle
zakládací listiny no\.ý ředitel Muzea panrěti xx. století. z.ú.

Předsedkyně SR nawhla další postup po konzultaci s píávničkou Muzea JUDr.
Deverovou, odpovědností správní rady. kterou nemůže zastoupit ani zakladatelje, aby
Muzeum měIo ředitele jako §tatutámi orgán, V připadě nekonriní by sprár,rri rada
nesplnila svou odpovědnost zvolit ředitele jako statutámí orgán. stanovisko ruDI.
Deveťovéje přílohou tohoto zápisu. stejným postupem byl dne 2.12.2020 jmenován Jan
Kalous jako ředitel na dobu určitou do jmenováni ředitele vzešlého z r:iběrového řizeni
(což se uskutečnilo dne 30.3,2021).

Na z-ikladě tohoto odbomého stanoviska JUDI. Deverové navthla předsedkyně sR
hlasováni o doplnění bodu programu. a to jmcnoviání ředitele Muzea paměti xx. stolctí.
z.ú., na dobu wčitou do jmenováni ředitele vzešlého z r"ýběrového řlzeni na ákladě
pravidel dle zakládací listiny, a navrhla, aby s€ tímto ředitelem stal kandidát. kíerý při
hlasováni ve liíběrovém řízení ziskal nadpolovični většinuhlasů SR, PbDr. Petr Blažek.
Ph,D.

F, stárek - navrhuje, aby toto odbomé stanovisko zhodnotil Zakladatcl a aby §e

jmenování ředitele na dobu určitou odložilo.

Hla§ování o odloženi jmenování:
Pro: I Proti:.l zdřZel se| 0

Hlasováni o doplnění bodú programu jrnenováni ředitele na dobu určilou:
Pro:4 Přoti: 0 zdrž€t §€: l

Hlasování o jmenování PhDr. Petra Blsžka, Ph,D., ředite|em na dobu určitou do
jmenování ředitele vzešlého z qÝběrového řízení:

Pro:4 Přoti: l Zdržel se: 0



PhDr. Peír Blažek Ph.D.. bvl imenován ředit€lem Muze8 Daměti xx. stoleti. z.ú..
na dobu určitou do iíreDoýárti řediíele vzešlébo z i,ýběrového řizetrí

2, odrrlěía ř€diteli Janu Kalousovi za 2. a 3, čtvrtletí 2023

Předsedkyně SR navrhuje tento bod z dnešniho jedn|ini lTpustii

Hlasováni:
Pro: 4 Proti: 0 Zdržcl sc: 1

Jednáni správni rady bylo ukončeno v 15:45 hod.

Přiloha zápisu: Odborrré stanovisko JUDr. Lenky De§crové ze dne 28,l 1.202]

Zapsala: Ing, vladana Straková

Ověňla:
JUf)r. Hana Kordová Maryanová. předsedk],ně správní rady

L/// l


